

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomja”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szepczyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośzeniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kropką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za odliczanie jednostopniowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Rada Ministrów

WARSZAWA 18.I Na dzisiejszym posiedzeniu Rada Ministrów pod przewodnictwem Premiera prof. Kazimierza Bartla zatwierdziła cały szereg spraw bieżących. Między innymi RADA MINISTRÓW PRZYJĘŁA PROJEKT USTAWY O RATYFIKACJI PAKTU KELLOGA i projekt ustawy o podatku drogowym od pojazdów mechanicznych.

Pan Prezydent—członkiem honorowym L.O.P.P.

WARSZAWA 18.I Dnia 17.I Prezydenta w dziedzinie lotniczej—wreczyła Panu Prezydentowi dyplom honorowego członka L.O.P.P.—Pan Prezydent wyraził swoją radość i podziękował delegacji — obiecując jej dalszą swą pomoc.

Zmiany i nominacje w sądownictwie Prezesem sądu najwyższego mianowany L. Supiński

WARSZAWA 18.I P. Prezydent Rzeczypospolitej na wniosek Rady ministrów podpisał wczoraj następujące nominacje: Pierwszy prezes sądu najwyższego Władysław Sejda przeniesiony został w stan spoczynku; prezes sądu apelacyjnego w Warszawie Leon Supiński mianowany pierwszym prezesem sądu najwyższego; wiceprezes sądu apelacyjnego w Warszawie Feliks Dutkiewicz mianowany prezesem sądu apelacyjnego w Warszawie; wiceprezes sądu

okręgowego w Warszawie Kazimierz Fleszyński mianowany wiceprezesem sądu apelacyjnego w Warszawie.

Naczelnik wydziału w IV stopniu służbowym w Ministerstwie Sprawiedliwości Włodzimierz Jabłoński mianowany został wiceprezesem sądu apelacyjnego w Krakowie, podprokurator sądu apelacyjnego w Wilnie Cery Szyzko mianowany prezesem sądu okręgowego w Białymstoku.

Traktaty handlowe z Grecją i Hiszpanją

Jak się dowiadujemy, Rząd Polski przystępuje do rozmów wstępnych o rewizję traktatu handlowego z Grecją. Rozmowy te odbywają się za pośrednictwem posła polskiego w Grecji—z jednej strony i posła greckiego w Warszawie z drugiej.

Skutki śnieżyc na kolejach

W gdańskiej dyrekcji kolejowej zawleże śnieżne trwają w całym okręgu. Na wielu liniach parowozowy kursują z plugamami śnieżnymi. Wskutek śniegu utrudniona jest bardzo komunikacja pociągów, oraz praca przetokowa. Na linii Puck-Krokowo ruch został całkowicie wstrzymany, aż do czasu oczyszczenia linii ze śniegu.

W warszawskiej dyrekcji kolejowej drobne opady śnieżne utrudniają pracę przetokową, a natę powodują psie się parowozów i rozrywanie pociągów. Opóźnienia pociągów są niezbyt duże.

Katastrofa kolejowa pod Inowrocławiem

BYDGOSZCZ 18.I Wczorajszej nocy pociąg mieszany Nr. 377 wykołait się z nieznanych przyczyn na szlaku między Inowrocławiem a Kolodziejowem; przytem 10 wagonów zsunęło się z nasypu.

Ofiar w ludziach nie było. Na miejsce katastrofy wyruszyły dwa pociągi ratownicze. Po kilkugodzinnej pracy ruch został przywrócony.

Władze kolejowe prowadzą energiczne śledztwo celem wykrycia przyczyn katastrofy.

Memoriał min. Groenera jest godnym pangermanistycznego świśtka

Głosy prasy francuskiej

PARYŻ 18.I Memoriał gen. Groenera o zbrojeniach Niemiec ogłoszony w czasopiśmie angielskim „Review of Reviews” wywołał w prasie francuskiej liczne komentarze.

„Echo de Paris” podkreśla ustępy memoriału dotyczące Polski, zaznaczając, iż zredagowane są z czysto pruską brutalnością.

„Paris Midi” stwierdza, iż argumenty przytaczane przez gen. Groenera nie przemawiają na korzyść inteligencji ministra niemieckiego i bardziej dziecięcą i uboższą argumentację trudno sobie wyobrazić. Pismo dowodzi, iż gen. Groener zajął się pisanie głupstw godnych najwyższej pangermanistycznego świśtka.

„Action Francaise” pisze, iż dążenia Polski do zajęcia Prus Wschodnich nie są groźne, groźnym jest fakt, iż podobne przypuszczenia są możliwe w Niemczech. Zaznacza następnie z naciskiem, iż memoriał gen. Groenera przypomina działalność Bismarcka, który krzychał o zbrojeniach Francji, sam przygotowując napad.

Historja gen. Groenera o zbrojeniach Polski—stwierdza dziennik—przypominają bajkę o wilku i owcy.

Znamienne narady Prez. Hindenburga z gen. Groenerem

BERLIN 18.I Prezydent Hindenburg przyjął dziś na dłuższej audyencji gen. Groenera.

Dzienniki prawnicze przypuszczają, iż konferencja gen. Groenera z Prezydentem Hindenburgiem pozostaje w związku z ogłoszeniem przez „Review of Reviews” memoriał gen. Groenera.

Opinia angielska o memoriale

W numerze „Review of Reviews” z dn. 15 b. m., w którym opublikowano tajny memoriał gen. Groenera, o konieczności zbrojeń niemieckich, redaktor naczelny tego miesięcznika, Wickam Steed daje następujący komentarz do wywodów gen. Groenera.

„Gdyby Niemcy byli tak inteligentni politycznie, jak są uzdolnieni w zakresie badań naukowych i przemysłowej organizacji, zrozumieliby, że ich system propagandy przynosi im raczej szkodę niż zysk. Tracąc poczucie rzeczywistości, w końcu wierzą w swoje własne kłamstwa. Aktualnym tego dowodem jest memorandum gen. Groenera, ministra narodowej obrony”. Steed stwierdza, że „imputowanie Polsce zaborczych zamierzeń czy to w Prusach Wschodnich, czy też na Śląsku, jest pomawianiem jej o szaleństwo. Dla pozyskania kredytu minister przypisuje Polsce zamiary, o których musi wiedzieć, że są jej obce. A jeżeli nie wie tego, to pieniądze które wydaje na otrzymanie wiarygodnych i prawdziwych wojskowych i politycznych informacyj, są wyrzucone — albo też sztab generalny niemiecki posługuje się agentami, którzy mu powiadają to, co słyseć pragnie, zamiast tego, o czem wie, że odpowiada prawdzie”.

Niebywałe mrozy na Bałkanach

BIAŁOGRÓD 18.I W całym kraju panują olbrzymie mrozy, których zaś miejscowościach zupełnie wstrzymany.

Szwajcaria gościnnie otwiera granice.

BERNO. 18. I. Rada Związkowa postanowiła znieść zupełnie wizyjazdowe dla obywateli państw uznanych przez Szwajcarję.

W stosunku do państw Europejskich uchwała ta stosowana będzie jednakoż tylko na zasadzie wzajemności.

Pić-albo nie pić

NEW-YORK. 18. I. W odpowiedzi na konkurs znanego fabrykanta samochodów Wuranta, który wyznaczył nagrodę 25.000 dolarów za najlepszy projekt urzeczywistnienia ustawy o prohibicji, jeden z miljarderów amerykańskich wyznaczył nagrodę 25.000 dolarów za najlepszy projekt zniesienia ustawy prohibicyjnej.

Rokowania handlowe polsko-francuskie

Toczące się w Paryżu rokowania o rewizję traktatu handlowego polsko-francuskiego rozwijają się pomyślnie. Uzgodniono już szereg punktów, dotyczących niektórych pozycji importu i eksportu, ulg celnych, przewozowych itd. Ukończenie rokowań spodziewane jest w pierwszych dniach lutego r.b.

Powrót wiceministra d-ra Doleżala

Jak się dowiadujemy, delegat rządu polskiego na obrady Komitetu Ekonomicznego Ligi Narodów, podsekretarz stanu w Min. P. i H., dr. Fr. Doleżał, powraca do Warszawy w sobotę, dn. 19 b.m.

Nowy starosta w Białymstoku.

P. K. Siedlecki, dotychczasowy naczelnik wydziału w Komisariacie Rządu, m. Warszawy, mianowany został starostą powiatowym w Białymstoku.

Ochrona zwierzostanu

Ministerstwo Rolnictwa zawiadomiło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, że uważa za bezcelowe rozszerzanie czasu ochronnego dla zwierzostanu na obszarze jednej gminy, gdyż minimalną jednostką terytorjalną, na której rozszerzenie terminów ochronnych ma pewien sens, może być powiat. Ochrona zwierzostanu na niewielkim terenie nie osiąga celu z powodu przenoszenia się zwierzostanu poza obręb ochronnego terenu.

Coraz mniej samosądów

WASHINGTON 18.I. Ogłoszona statystyka urzędowa wykazuje, iż w ostatnich czasach wydatnie zmniejsza się ilość samosądów w stosunku do murzynów.

Zmniejszenie wypadków „prawa linczu” daje się zauważyć od 1889 r., w którym zabito 175 murzynów. W 1928 roku takich wypadków było tylko 9.

Już po ogłoszeniu statystyki nadeszła wiadomość, iż w jednym z miasteczek stanu Missisipi dwu tysięczny tłum wyciągnął przemocą 40-letniego murzyna z więzienia i po kilku godzinnych torturach spalił go na stosie.

Murzyn ten oskarżony był o zamordowanie strażnika więziennego i znajdował się pod śledztwem.

Nowy materiał bubowlany „Heraklith“

Lata wojny nie tylko zatrzymały normalny ruch budowlany, lecz cofnęły nas pod tym względem na kilkanaście lat wstecz wskutek zburzenia całego szeregu budowli. Na nasze pokolenie spadła troska, by w czasie jak najprędzszym powiększyć ilość budowli o tyle by zaspokoić elementarne potrzeby mieszkaniowej ludności. Statystyka wskazuje, że braki pod względem mieszkaniowym są wielkie. Nie trzeba tu przytaczać cyfr, gdyż dotkliwe odczuwa na sobie mieszkańcy każdego miasta. W ruchu budowlanym aż do lat wstecz, a ostatnimi laty ożywienie, ale tempo budowy jest jeszcze dalekie od zapotrzebowania. Przyczyną hamującą rozpęd budownictwa jest przede wszystkim trudność w uzyskaniu kredytu długoterminowego bez czego nie jest do pomyślenia rozwój budownictwa drugą przyczyną jest wysoki koszt budowy.

Przed paru laty do typu tańszych budowli należały budynki drewniane, zwłaszcza u nas w Województwie Nowogrodzkim, dziś jednak ze względu na uformowanie planów gospodarki leśnej oraz ze względu na znaczne poprzeczne przetarcie lasów podaż drzewa budowlanego zmniejszyła się znacznie. Budowle drewniane są prawie w jednej cenie z budynkami z materiałów zastępczych.

Technika budowlana daty obecnej szuka dróg, by wynaleźć materiał, którego głównymi cechami miałyby być taniść oraz jaknajmniejszą przewodność ciepła. Więc najlepszym i najracjonalniejszym materiałem budowlanym będzie używany ten, którego kąt jednego metra kwadratowego pomnożony przez jego współczynnik przewodnictwa ciepła daje najmniejszy iloczyn.

Dotąd na terenie naszego Województwa propagujemy coraz to z większym powodzeniem stosowanie betonu, a mianowicie wyrób pustaków betonowych. Doświadczenia wskazują, że przy należytej izolacji murów i przy zastosowaniu specjalnego rodzaju tynku budynki z bloków betonowych (pustaków) dorównują pod względem właściwości konserwowania ciepła, a przytem są tańsze.

Zestawienie cen kosztu jednego metra kwadratowego ścian z cegły i betonu zależne jest oczywiście od ceny na cegłę w danej miejscowości.

Cena na cegłę zależna również w wysokim stopniu jest od odległości od cegielni.

Przy cenie przeciętnej na cegłę 120 złotych za tysiąc natomiast koszt jednego metra kwadratowego muru grubości 2 cegły wynosić będzie 35 złotych.

Przeciętny zaś koszt jednego pustaka na miejscu budowy wynosi 1 złoty, a przy tej cenie koszt metra kwadratowego ściany betonowej grubości półtora metra czyli 41 centymetra wyniesie około 20 zł.

Koszt 1 metra kwadratowego ściany drewnianej grubości 7" czyli 18 centymetrów, przy cenie drzewa kosztuje 100 złotych za festmetr wyniesie 25 złotych.

W zestawieniu tych trzech rodzajów konstrukcji widzimy, że najekonomiczniejszy jest beton i temu się zaleca. Jego tak szerokie coraz to szersze stosowanie w budownictwie.

Lecz oto zjawia się na terenie naszego państwa nowy, nam jeszcze nieznan material budowlany pod nazwą „Heraklith“.

Dnia 11 stycznia r. b. w Wileńskim Stowarzyszeniu Tech-

Boliwia—Paragwaj Zamiast Ligi—Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości

GENEWA 17.1. Generalny sekretarz Ligi Narodów sir Eric Drummond wysłał w dniu dzisiejszym do rządu boliwijskiego telegram zawiadamiający, iż minister spraw zagranicznych Paragwaju nadesłał do sir E. Drummonda depeszę wyrażającą zgodę na przedstawienie całego zarządu pomiędzy Boliwią i Paragwajem do rozstrzygnięcia Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości w Hadze.

Drugi władca ucieka z Afganistanu

LONDYN 18.1. Agencja Reutersa podaje, iż następcą Amanullah — Inayatullah wraz z otoczeniem został ewakuowany z Kabulu na samolotach po porozumieniu z nowym królem Habibullahem.

Inayatullah udaje się do Kanğaharu gdzie przebywa już Amanullah.

Express Zagrzeb — Triest zasypany śniegiem

BIRLOGRÓD 18.1. Donoszą z Zagrzebia, iż express Zagrzeb—Triest został w górach z powodu nagłej zawiei został zablokowany przez śniegi. Zaspę otaczające pociąg dochodzą do wysokości 7 metrów.

Z Zagrzebia wyruszyła specjalna ekspedycja na ratunek pociągu.

Niemcy dostawiają broń Boliwii

Buenos Aires 18.1. Rząd Paragwajski skonsolidował na niemieckim parowcu, „Santafe“ 2.000 skrzyń nadawanych karabinami, które były przeznaczone dla Boliwii.

Nie pomogła dyktatura

MADRYT 18.1. Przed kilkoma dniami dokonano w Ministerstwie finansów defraudacji na sumę 21.000 pesetów. Jak się

Co może p. wójt gm. Mizewicze?

W budżecie gm. Mizewicze na rok bieżący wstawione są na rok bieżący wstawione są sumy 250 zł. na zakup podręczników szkolnych dla biednej dziesiątki i 300 zł. na prowadzenie kancelarii szkolnych. Sumy te gminy zwykle wypłacają w początkach roku szkolnego. Tymczasem p. Tawaj Paweł, wójt gminy Mizewicze uważa, że może wypłacić te pieniądze nauczycielstwu wtedy, kiedy mu się spodoba n.p. na Wielkanoc.

Piszący te słowa „miał przyjąć” coś z pięć razy składać „wizyty” p. wójtowi o wypłaceniu należności i zawsze odchodził z kwitkiem.

P. wójt albo nie miał czasu (jeśli były pieniądze w kasie), albo nie było pieniędzy w kasie (jeśli p. wójt miał czas). Manewrowanie niczem wozem kolejowym! Ale pewnego razu „złota” wójt pan wójt nad nami i obiecał, że w dniu 21.XII należne pieniądze nam wypłaci. Lecz co się okazało pan wójt tak manewrował, by niewypłacić i żeby jak się wyraził „upokorzyć” nauczycielstwo.

Hola panie wójcisi! Ty łaski nie robisz, nie wójcisi z własnej kieszeni, jesteś tylko urzędnikiem i wykonawcą poleceń, a w tym wypadku Rady Gminnej. Choć „wsio charaszo, akcja moi padnimajutsa”, uważaj bo hausa gieldowa i twoje akcje może zamienić na papier do tapetowania, ścianek, by wiatry z „zimnych stron” nie przeskadzały w smach... jakich?

My wiemy p. wójcisi!

Kłusownicy grasują

Piękna Ustawa łowiecka z dn. 3. 12. 1927 r. niewątpliwie wydaje owoce w kulturalnych dziedzinach Rpltej. Inaczej dzieje się u nas. Serce się kraje prawdziwym myśliwym i hodowcom zwierzyńi łownej na częste wiadomości z powiatu o nadużyciach bezkarnie popełnianych przez ludność okoliczną na terenach zarejestrowanych, niezarejestrowanych i obwodach własnych.

Oto wianąca. Jeszcze przed Św. Piotrem i Pawłem niejaki Dziejko z Mickiewic, gm. Derewno, pow. Stonińskiego strażnik łowiecki z Towarzystwa myśliwskiego wojskowego, uzbrojony w pałkę i przy pomocy swego psa mordował setkami kaczki-podloty.

Na terenie Stonińskiego Kółka Łowieckiego w Porzezu, Babyniczach, Kamlewicach, (gm. Kostrowickiej) strażnik łowczarski i ludzie dobrej woli zdejmują niemal codziennie „patle” — w nyki z drutu zastawione niegodziwą ręką. Prześtepów nie ma. Ludzie widzieli przestępów na własne oczy, ale świadczyć w Sądzie nie chcą.

Lecz pocóż mnożyć przykłady? Sapienti Sat! Tu nie niczego nie pomoże, oprócz bezwzględnych, doradnych, a odstraszących kar administracyjnych, gdyż myśliwy prawdziwi i Delegat Państwowej Rady Ochrony Przyrody — w pracy zawodowej znużeni, ani czasu i ani środków nie posiadają dostatecznych do tepienia tej bezmyślnej plagi — kłusownicwa.

Stan Zwierzyni łownej i tak zastraszająco mały niedługo zniknie.

Działalność Komitetu Wojewódzkiego L. O. P. P.

W niedzielę dnia 13-go stycznia r. b. odbyło się w sali konferencyjnej Województwa Ogólnego Zgromadzenie Komitetu Wojewódzkiego L. O. P. P. W Zarządzie wzięli udział członkowie Zarządu z wiceprezami: wicewojewoda p. F. Godlewski, wiceprezesem Sądu Okręgowego p. M. Parfjanowiczem oraz delegaci Komitetów Powiatowych z Baranowiczach, Lidy, Nowogrodka i Stonima. Inne powiaty delegatów nie przysłały, ani nieobecności nie usprawiedliwiły. Zebranie zagal wicewojewoda p. F. Godlewski, poczem przystąpiono do obrad. Zatwierdzono budżety Komitetów Powiatowych w wysokości: Lidz 27,700 zł., Baranowice 26,000 zł., Nowogrodek 25,000 zł., Stonima 19,000 zł., Międzyzdroje 15,500 zł., Wołowo 14,500 zł., Stolpa 13,700 zł.

Rozpatrzony również został preliminarz Komitetu Wojewódzkiego w wysokości 126,905 zł. Plan pracy na rok bieżący zakreślony został w bardzo szerokich ramach. Obejmuje wykończenie lotnisk w Baranowiczach i Stonimie, zakupienie terenu pod lotnisko w Nowogrodku, urządzenie szeregu kursów gazowych pod kierunkiem własnych wyszkolonych instruktorów, zakładanie drużyn ratowniczych sekcji meldunkowo alarmowych. Jako wynik dotychczasowej wyteżonej pracy Komitetu Wojewódzkiego i Komitetów Powiatowych L. O. P. P. zakupiony zostanie własny samochód i wszelkie urządzenia do uruchomienia propagandowej ekspedycji samochodowej, która objeżdżając wszystkie siedzia województwa nowogrodzkiego, poucząc będzie drogocześnie i pokazać kinematograficznych ludność cywilną o obronie przeciwgazowo-lotniczej.

Nowy Związek zawodowy w Stonimie

Powszechny Związek Zawodowy Pracowników Biurowych i Handlowych w Polsce utworzył Oddział Związku w Stonimie, kierownikami którego są: Orliński Pejsach, Stonimski, Natan i Romanowski Wulf — wszyscy ze Stonima.

Koncert w teatrze miejskim

Sekcja kulturalno-oświatowa przy „O.nisku” wznowia swą działalność, pozostającą pod ogólnym kierunkiem dyr. Byczyńskiego, dwoma koncertami orkiestry symfonicznej pod dyrykcją prof. Kawalkowskiego. Pierwszy koncert odbędzie się w sobotę 19 b. m. o godz. 21, drugi w niedzielę 20 b. m. o godz. 13-jej obo w sali Teatru miejskiego. W koncertach obok orkiestry wystąpi kwartet smyczkowy, złożony z pp. Pigłowskiego Kawalkowskich i Boltucia. Bilety od 50 gr. do 2 zł. w aptece Lejzerowskich i w bibliotece gimnazjum państwowego.

Staraniem zespolonych sił P. M. Szk. i Związku Strzeleckiego odbył się w dniu 13 stycznia b. r. wieczór amatorski, na program którego złożyło się: „Jasełka polskie”, komedia „Kominarz i piekarz” i zabawa tańeczna.

Wprowadzenie na scenę osobistości narodowych, jak trzej królowie nasi t. j. Bolesław Chrobry, Kazimierz Wielki i Jan

Co słychać nowego?
19
Sobota
Dziś: F. i Henryka
Jutro: Sebastjana

Ceny chleba i mięsa
Chleb razowy 35 gr. za kg.
Chleb szatrowany 43 gr. kg.
Chleb pytiowy 70, 53 gr. kg.
Mięso wołowe I gat. zł. 1.60 gr. za kg.
Mięso woł. koszerne 2.00 gr. za kg.
Stonina I gat. zł. 3.30 gr. za kg.
Sadło zł. 3.30 gr. za kg.
Szmalce zł. 3.60 gr. za kg.
Szyńska surowa ze słoniną zł. 2.40 gr. za kg.

DZISIEJSZA POGODA
Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego
Na południu kraju zachmurzenie małe, w pozostałych częściach kraju pochmurno z opadami śnieżnymi, wiatry zachodnie.

Plenarne posiedzenie Woj. Komitetu Obchodu Dziesięciolecia
Dziś odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego posiedzenie plenarne Wojewódzkiego Komitetu Obchodu Dziesięciolecia Niepodległości, na którym przedstawione zostanie sprawozdanie z dotychczasowej działalności oraz plan pracy na przyszłość w związku z realizacją projektu budowy pomnika Niepodległości.

Nominacja
Przewodniczący Wydziału Powiatowego w Nowogrodku decydują z dnia 16 b. m. postanowili podnieść pobory wójta gminy Cyryn p. Szymona Łopucha z dniem 1 stycznia b. r. do X stopnia służbowego, a to tytułem odznaczenia za przyłączenie przez staran do usunięcia szeregu niedomagań gospodarczych w dziedzinie szkolnictwa powszechnego, oraz za przyczynienie się do zlikwidowania części załogowości podatkowych.

Doroczne walne zebranie Nowogrodzkiego Stowarzyszenia Techników
odbędzie się dnia 1 lutego 1929 roku w Nowogrodzie o godz. 12.

Koncert w teatrze miejskim
Sekcja kulturalno-oświatowa przy „O.nisku” wznowia swą działalność, pozostającą pod ogólnym kierunkiem dyr. Byczyńskiego, dwoma koncertami orkiestry symfonicznej pod dyrykcją prof. Kawalkowskiego.

Reklama
Jest dźwignią handlu

Nowa placówka kulturalno-oświatowa na wsi
W dniu 12 stycznia b. r. w okolicy Dąbrowicy, gm. Wsielub, pow. nowogrodzkiego z inicjatywą kierowniczką tamtejszej szkoły powszechnej — p. Władysławy Obryckiej zostało zorganizowane Koło Młodzieży Wiejskiej.

Na zebraniu organizacyjnym, na które zebrało się sporo tamtejszej młodzieży, wybrano zarząd w osobach jako przewodniczącą p. Wl. Obrycką, jej zastępcą — Wl. Spiewakowską, sekretarz — Tomasz Obrycki, skarbnika — Józefa Toloczko

Ill. Sobieski, Krakowiaków, Górali i pasterzy miejscowych Odpowiednia charakterystyka tychże i dobre kostiumy w Jasełkach pokryły pewne drobne błędy sceniczne, naszych surowych amatorów i z pełną werwą i humorem komedia zakończona zabawą tańczoną przy dźwiękach orkiestry strzeleckiej dały nam w naszym szarym codziennym życiu miłą atrakcję.

Z SĄDÓW
Ze napad rąbkowy
Prokurator Sądu Okręgowego w Nowogrodzie złożył sądowi akt oskarżenia przeciwko Michałowi Kasprzowiczowi, mieszkańcowi m. Stolpców, który w dniu 17 marca 1928 r. w m. Stolpcach zjawił o godz. 5 rano do mieszkanka Wulfa Siemanowicza i pod groźbą rewolweru zabrał złoty zegarek, 3 pierścionki, 5 rubli rosyjskich srebrnem, słoju konfitur i inne produkty spożywcze.

Amator złotych i słodkich rzeczy oczekuje wymiaru sprawiedliwości w więzieniu.

Deufraudant
Prokurator Sądu Okręgowego w Nowogrodzie złożył wniosek uproszczony przeciwko Janowi Potocznemu (Wielka Wołochyja) pow. Baranowickiego który będąc sołtysiem wspomnianej wsi przywłaszczył sobie ściągnięte od mieszkańców tytułem podatków i opłat 1110 złotych.

Z PISM
„Nasze Życie”. Pismo młodzieży. Nr. 1. Listopad-Styczeń.

Po długim milczeniu ukazało się znowu pismo „Nasze Życie” wydawane o własnych siłach przez młodzież gimnazjum im. Adama Mickiewicza.

Na treść dość bogatą i starannie wydanego numeru składają się cały szereg artykułów o treści ogólnego znaczenia, bądź też obrazujących życie młodzieży gimnazjalnej.

Sądziemy, że powinno znaleźć się w ręku nie tylko młodzieży ale i starszych gdyż pozwala nam zaznajomić się z idealami, pragnieniami i dążeniami młodzieży naszej.

KRONIKA STOLPECKA

Z samorządu
Dnia 14 stycznia b. r. przedmiotem p. starosty Kulwiecia odbyło się posiedzenie Wydziału Powiatowego, wyłącznie w sprawach cegielni sejmikowej. Jak się dowiadujemy, oferty o wydzierżawienie przedsiębiorstwa zostały jeszcze dwie firm. Decyzja w kwestji przyjęcia jednej z dogodniejszych ofert ma zapas w dniach najbliższych.

REKLAMA

Nowa placówka kulturalno-oświatowa na wsi
W dniu 12 stycznia b. r. w okolicy Dąbrowicy, gm. Wsielub, pow. nowogrodzkiego z inicjatywą kierowniczką tamtejszej szkoły powszechnej — p. Władysławy Obryckiej zostało zorganizowane Koło Młodzieży Wiejskiej.

Na zebraniu organizacyjnym, na które zebrało się sporo tamtejszej młodzieży, wybrano zarząd w osobach jako przewodniczącą p. Wl. Obrycką, jej zastępcą — Wl. Spiewakowską, sekretarz — Tomasz Obrycki, skarbnika — Józefa Toloczko

Do walki z ogniem

Dnia 13 stycznia w lokalu Baranowickiej Straży Ogniowej odbyła się konferencja oficerów straży pożarnych powiatu baranowickiego. Na konferencji przybyło 22 oficerów reprezentujących 10 okolicznych Straży Pożarnych. Na porządku dziennym znajdowały się następujące sprawy: 1) referat o niedomaganiach w zakresie obrony przeciwpożarowej, oraz dyskusja nad sposobami usunięcia tych niedomagań przy uwzględnieniu lokalnych warunków, 2) raporty poszczególnych oficerów wskazujące stan danej straży, 3) rozkazy i zarządzenia natury ogólnej i 4) wolne wnioski.

Konferencję zagal przedstawiciel Okręgowego Związku Straży witał zebrałych w imieniu Zarządu Okr. Związku i zachęcając do dalszej owocnej pracy, poczem instruktor na powiat Baranowicki p. J. Mazur oraz przedstawiciel Wojewódzkiego Związku instruktor p. J. Lisęgo wiczyli w strażach.

Sprawozdanie Dorocznego Komitetu gwiazdkowego

Powiatowy Komitet gwiazdkowy po za normalnym obsłużeniem wszystkich instytucji w Nowogrodzie zgodnie z planem nakreślonym w ubiegłym roku rozszerzył swą działalność na gminy. Ze idea urządzania gwiazdki w szkołach na powiecie znalazła wieloletni odzew i zrozumienie — tego dowodem jest że sumy zebrane przez gminy przewyższają znacznie sumy zesłane. W roku zeszłym sumy te wyraziły się cyfrą 712 zł. — w roku zaś bieżącym 2692 zł. Najwięcej zebrały i wyasygnowały gminy: Zdziedzielska, Lubczanska, Wsielubska, Kuszelewska i Horodeczka. — W ogólnej sumie gwiazdki w postaci stodoły, jabłek, orzechów i t. d. dostało 10.300 dzieci. Należy się w tem miejscu najwyższe uznanie dla nauczycielstwa szkół powszechnych, które swa ofiarą, jak zwykle, pracą dźwignęło cały ten gmach gwiazdkowy, nie szczędząc sił przy urządzaniu jasełek, przedstawień, etc.

Nadmienić należy iż uroczystości gwiazdki gromadzą zwykłe w gminach, po za dziećmi, znaczną ilość osób dorosłych rodziców i krewnych, często większą, niż ciasny lokal szkoły zmieścić może, a zainteresowanie przedstawieniem i całą akcją jest bardzo duże.

Ze Komitetowi gwiazdkowemu udało się zebrać dość okazałą sumę (2570 zł.) zawiadzać należą Panu Wojewodzie, oraz ofiarności społeczeństwa, które zechciało przyjąć Kom. z pomocą.

Przy zbieraniu fantów na loterie należą się serdeczne podziękowanie P.p. osadnikom z Michalina (żywe obiekty fantowe) oraz pp. Szpilewskiej, Zdanowicz, Owczinnikowej, Bartoszewiczowi, hojnej jak zwykle Hucie, „Niemen” i wszystkim firmom,

Rozchód: T-wa Sw. Wincentego dla dzieci Nowogr. 600 zł., harcerom w Nowogrodzie 50 zł., szkole rzem. w Adampolu 50 zł., schronisko w Zdziedziolu 100 zł., schronisko w Nowogrodzie 60 zł., schronisko w Woronczy 60 zł., przytulak dla starców 50 zł., Bursa białoruska 30 zł., szkoła powsz. w Nowogr. 85 zł., Zerkoskiej 20 zł., urząd gminy Poczapów 105 zł., urząd gminy Rajca 150 zł., urząd gminy Cyryn 100 zł., urząd gminy Szczerze 190 zł., urząd gminy Niehniewice 40 zł., urząd gminy Lubczy 40 zł., urząd gminy Wsielub 170 zł., Urząd gminy Kuszelewo 220 zł., 80 gr., Urząd gminy Horodeczko 70 zł., urząd gminy Dworzec 200 zł., urząd gminy Zdziedziol 100 zł.

Razem 5262,08 zł.

Zjazd spółdzielczy w Stonimie

W dniu 27-go stycznia r. b. odbędzie się w Stonimie w sali Domu Ludowego powiatowy zjazd spółdzielni, podlegających Związku Rewizyjnemu Polskich Spółdzielni Rolniczych. Początek zjazdu o godz. 9 min. 30 rano.

W zjeździe tym z ramienia Związku Rewizyjnego Polskich Spółdzielni Rolniczych wezmą udział — kierownik Związku Kojkociński i zastępca kierownik p. Witwicki.

Elektronia i tartak pastwą płomieni

W nocy z 15 na 16.1. r. b. w Woronowie wybuchł pożar, skutkiem czego spaliła się elektronia z przyległym tartakiem własnością Mejera Wolpińskiego i Spółki. Straty wynoszą około 2000 dolarów. Sama lokomotywa była asekurowana na kwotę 500 dolarów; asekuracji maszyn, dynamo i urządzenia tartaczniowego z powodu nieobecności poszkodowanych narazie nie ustalono. Pożar powstał w bardzo zagęszczonych okolicznościach i powód narazie nie jest wyjaśniony.

Dochođenje prowadzi Postęrunek P. P. w Bieniakonach.

KRONIKA BARANOWICKA

Choińska w szkole w Ostrowiu
Dnia 11 b. m. w Ostrowiu urządzona została choinka dla dzieci szkolnych. Fundusze na choinkę zostały zebrane w drodze dobrowolnych ofiar, a również przy pomocy materialnej gminy. Każde dziecko otrzymało w podarunku torbę z laskami i chusteczką do nosa, oprócz tego zeszyt i ciówek. Również zostały rozdane między dzieci kilkadziesiąt kawalków materiału na bluzeczki sukienki i ubranka płóciane.

W czasie zabawy przygrywała orkiestra smyczkowa miejscowych muzykantów.

KRONIKA SŁONIMSKA

Reduta
W dniu 16 b. m. zespół Reduty urządził swa przedstawienie w D m Ludowym w Stonimie, z których pierwsze odbyło się o godz. 5-jej po południu dla młodzieży szkolnej i o godzinie 20 min. 30 — dla starszego społeczeństwa. Zespół odegrał utwór sceniczny p. t. „Plak”. Na uwagę zasługuje fakt wyjątkowo nikłej frekwencji, gdyż na sali było zaledwie około 150 osób ze starszego społeczeństwa.

Kradzież w sklepie Spółdzielni Pracown. Państw. i Komunalnych

W dniu 17 b. m. nieznan sprawcy za pomocą włamania dostali się do sklepu Spółdzielni Pracowników Państwowych i Komunalnych, mieszczącego się w Stonimie przy ul. 3-go Maja Nr. 52 i skradli towary kolonjalne, wyroby tytoniowe i inne artykuły oraz 100 zł. gotówką. Ogółem straty sięgają blisko 1000 złotych. Zaalarmowana policja prowadzi energiczne śledztwo.

Pożary

Późnym wieczorem w ubiegłym roku, zostały jednocześnie podpalone we wsi Brakowo gm. Szydłowickiej dwa domy mieszkalne należące do Antoniego i Jefima Kaziuków. Pastwą płomieni padł dom mieszkalny i stodoła ze zbożem, należące do Antoniego Kaziuka, wyrażając mu stratę około 4000 zł. i dach domu mieszkalnego oraz chlew ze słomą i sianem należące do Jefima Kaziuka, wyrażające mu straty sięgające 2000 złotych. Podejrzan o podpalenie są mieszkańcy wsi Brakowo Zofia Kaziuk i jej adorator Gabriel Soloducha, którzy zbiegli przed pościgiem.

Książeczko

wojskowa wydana przez P. K. U. Stonim na imię Stanisława Minkiera zam. w osadzie Kosy Dwór gm. Niehniewice spalona podczas pożaru, uważać za nieważną.

Z posiedzenia Wydziału Powiatowego w Lidzie

W dniach 11 i 12 stycznia r. b. w sali Starostwa odbyło się posiedzenie Wydziału Powiatowego. W dniu pierwszym wstępnie odczytano komunikaty.

Następnie ze spraw nadzorczych: zatwierdzono budżety gminne na r. 1929/30 dla 18 gmin i uchwały Rad Gminnych, oraz przyjęto do wiadomości sprawę wyboru Wójtów gmin w Dziembrowie i Różaniec.

W sprawach zdrowia i opieki społecznej na porządku dziennym była: org. Związku Opiekunów i sprawozdanie z inspekcji Sielca.

Ze spraw technicznych rozpatrzono: 1) sprawę z Komisji drogowej i pożarniczo-budowlanej, 2) sprawę kierunku drogi na Raduń, 3) sprawę uzupełnienia sieci dróg powiatowych, 4) budżet drogowy, oraz wysokość specjalnych opłat drogowych i dopłat od adjutantów, 5) sprawę przyjęcia w administrację dróg państwowych powiatu lidzkiego, 6) sprawę sprzedaży drzewa z m. Możejkowa, 7) sprawę urządzenia zimowej wytwórni pastek w Lipniskach.

Ze spraw rolnych rozpatrzono: 1) zaangażowanie kontrolerów obór i instruktorów rejonowych, 2) zaciągnięcie pożyczki 30,000 zł. na meliorację Berdówki, 3) sprawę z Komisji Rolnej (plan pracy), 4) sprawę nadania z pracy instruktorów rejonowych i kontrolerów obór.

W dniu drugim najpierw rozpatrywano program prac w działach: rolnym, weterynaryj, oświaty i bezpieczeństwa publicznego. Z kolei rozpatrzono: 1) zbilansowany budżet sejmikowy na rok 1929/30, 2) sprawę regulacji granic (wydzielenie m. Lwia), 3) sprawę targowicy w Szczuczynie, 4) sprawę ustalenia porządku obrad 6-go posiedzenie Sejmiku, 5) sprawę ewidencji kontroli ruchu ludności przez gminę wiejską i miasta, 6) sprawę kolejki Skrzybowce—Wasiliszki—Marcinkańce, 7) sprawę ustalenia warunków użytkowania lokalu pod szkołę Rzemieślniczą, 8) sprawę zaległych składek kasie chorych, 9) sprawę wewnątrzorganizacyjną biura Wydziału Powiatowego, 10) sprawę podwyższenia podatku od przedmiotów zbitku, np. samochodów, powozów, broni i t. p. 11) sprawę przeprowadzenia dodatkowej rejestracji ogierów nielicencjonowanych, 12) wkoncu sprawy personalne.

KRONIKA LIDZKA

Z grona nauczycielskiego

W dniu 12 stycznia 1929 r. odbyło się w lokalu szkoły powsz. w Ostrynie walne zebranie członków „Ogniska” Z. P. N. Sz. P. Nowy-Dwór-Ostryna. Po zebraniu odbyła się zabawa taneczna, z której dochód przeznaczono na Bibliotekę Pedagogiczną przy szkole powsz. w Nowym-Dworze.

Inspekcja

W dniu 15.1. r. b. przyjechał do Lidy w celu dokonania inspekcji zakładów opiekuńczych p. Juncemicz kierownik Oddziału Opieki Społecznej w Urzędzie Wojewódzkim w Nowogrodzie.

OGŁOSZENIE

Na mocy pisma Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego z dn. 26.IX. 1928 Nr. III, 33989/28

MAGISTRAT MIASTA NOWOGRODKA

otwiera dla młodzieży pracującej w przemyśle i handlu

MIEJSKĄ SZKOŁĘ ZAWODOWO - DOKSZTAŁCAJĄCĄ

(z kursem tryletnim)

Zapisy do szkoły odbędą się w dniach 18, 19, 21 i 22 stycznia b. r. w godzinach urzędowych (od 9-jej do 14-jej) w lokalu Magistratu. Do zapisu zgłosić się muszą wszyscy obowiązani do przystąpienia do egzaminów czeladniczych w myśl ustawy o prawie przemysłowem. Uczeń, który nie ukończy szkoły dokształceniowej, nie może otrzymać tytułu czeladnika.

Nauka w szkole jest bezpłatna. Rozpocznie się ona dnia 23 stycznia o godz. 18-jej w budynku Szkoły Powszechnej przy Magistracie i odbywać się będzie w godzinach wieczorowych w poniedziałki, wtorki, środy i czwartki.

Wszyscy zapisujący się do zapisu winni przynieść: metrykę urodzenia, świadectwo szkolne przynajmniej z 4-ech oddziałów szkoły powszechnej i zaświadczenie od pracodawcy.

Powołując się na rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.VI 1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. Ust. z dnia 15.VI 1927 Nr. 53 poz. 468) podaje do wiadomości, że za regularne posyłanie uczniów na naukę, celem ukończenia 3-letniej szkoły zawodowo - dokształcającej odpowiedzialność ponoszą pracodawcy.

A. CZECHOWICZ

Burmistrz 629-2

Nowogrodek, dn. 15.I. 1929 r. Nr. 458

OGŁOSZENIE Nr. 2

Wobec niedojścia do skutku licytacji w dniu 17.XII 1928 r. Magistrat m. Słonima ogłasza niniejszem ponowu

PRZETARG ofertowy

na sprzedaż drzewa z 6-ciu działek etatu rębego w lesie miejskim

Sprzedazy podlegają następujące jednostki:

L. P.	Nr. Nr. oddziałów	Nr. Nr. działek	Powierzchnia ha	Dominujący gatunek	Cena wywoławcza zł.	Wadium zł.
1	22	7/I	2,61	Brzoza-sosna	5.850.-	583.-
2		7/II	3,42		8.650.-	865.-
3	25	7	7,21	sosna	16.800.-	1.680.-
4	30	7/I	5,16		14.650.-	1.465.-
5		7/II	6,48		15.150.-	1.515.-
6		7/III	1,89	świerk	5.300.-	530.-
			26,77		66.400.-	6.640.-

Oferty w zapieczętowanych kopertach składać należy w biurze Magistratu (Prezydium Magistratu) do dnia 25 stycznia 1929 r. względnie do rąk Przewodniczącego Komisji Przetargowej do godz. 12-jej tegoż dnia.

Do ofert winien być dołączony koszt Kasy Miejskiej na wpłatę tytułem wadium sumę. Po ogłoszeniu wyniku przetargu nabywca winien uzupełnić wadium do wysokości 10 proc. zaofertowanej sumy.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 stycznia 1929 r. o godz. 12-jej w biurze Magistratu.

Szczegółowe warunki przetargu są do przejrzania w Biurze Magistratu od godz. 10-jej do 13-jej codziennie oprócz dni świątecznych.

J. SZRAJBER

Sekretarz

WŁ. PLEBAŃSKI

Burmistrz

M. Słonim, dnia 15 stycznia 1929 r.

640-2

Podaję do wiadomości Szanownych Pań

że Krawcowa SORKA GERSZANOWSKA zamieszkała przy ul. Krolewskiej (vis a vis Magistratu) przeprowadziła się na zaul. II, Nr. 6 przy ul. Kościelnej.

Polecając się nadal łaskawej pamięci Sz. Klienteli pozostaje z poważaniem Gerszanowska. 602-2.

K U F O N

na prawo korzystania z bezpłatnych porad

prawnych „Życia Nowogrodzkiego”

Wyciąg i załączenie do listu.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA hala 1415,1

Sobota 19 grudnia

12.56—12.10. Sygnal czasu.
12.10—13.00. Koncert płyt gramof.
13.00—13.15. Kom. roln., oraz transm. notowań giełdy zboż. krak.
14.50—15.10. Kum.: meteor. gosp. i nadprogram.
15.35—15.50. Kom. samorządowy.
15.50—16.45. Koncert płyt gramof.
17.00—17.25. Odczyt p. t. Nowe czasopismo „Mn. W. R. i O. P. „Oświata i wychowanie”.
17.25—17.50. „Z przeżyć i dziełw narodu” (wspomnienia narodu).
17.55—18.50. Audycja dla dzieci i młodzieży p. t. Wesele Małgorzatkii”.
18.50—19.10. Rozmaitości.
19.10—19.35. „Redjotechnika”.
19.35—19.50. Aktualia.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.30— „Piękny sen” operetka
22.00—22.05. Kom. lotn.-meteor.
22.05—22.10. Kom. P. A. T.
22.20—22.30. Kom.: policj., sport i nadprogram.
22.30—23.30. Trans. muzyki tanecznej.

Niedziela 20 grudnia

10.15—11.45. Transm. Naboż. z Katedry Poznańskiej.
11.56—12.10. Sygnal czasu.
12.10—14.00. Poranek symf. z Filharmonji Warsz.
14.00—14.20. Odczyt z Wilna p. t. „Zakładanie inspektów”.
14.20—14.40. Odczyt z Wilna p. t. „Czy oplaca się uprawiać len”.
14.40—15.00. Odczyt z Warszawy p. t. „Najważniejsze wiadomości i wskazanie rolnicze”.
15.00—15.15. Kom.: meteor. gosp. i nadpr.
15.15—17.30. Koncert symfon. z Filh. Warszawskiej.
17.30—17.55. Odczyt p. t. „Towarjizm we Włoszech”.
17.55—18.20. „Boczna antena” o najnowszych zdarzeniach w nauce i technice.
18.20—19.00. Koncert pop.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.20—19.45. Odczyt z cyklu „W krainach półkuli północnej, siłkowsk i piramid” p. t. „Not na morzu”.
19.45—19.55. Nadprogram, kom.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.25. „Rozrywki umysłowe”.
20.30. Recital skrzypcowy Stef. Frenkila.
21.15. Kwadrans literacki.
21.30. Koncert ork. P. R.
22.00—22.05. Kom. lotn.-meteor.
22.05—22.20. Kom. P. A. T.
22.20—22.30. Kom.: pol., sport, nadpr.
22.30—23.30. Transm. muzyki.

GIĘŁDA

pleniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90, Zurich 171.97 $\frac{1}{2}$, Londyn 43.23 $\frac{1}{2}$, Paryż 34.87 $\frac{1}{2}$, Berlin 212.09, Praga 26.04 $\frac{1}{2}$, Holandia 358.90, Sztokholm 238.55, Gdańsk 173.—, Wiedeń 125.42, Belgia 124.05, Włochy 45.68, Ruble złote—4.63 $\frac{1}{2}$

Dolary w prywatnym obrocie —8.88 $\frac{1}{2}$, Tenden. nieco mocniejsza.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 19 b. m.

osiągnął za 100 złotych

Gdańsk 57.74—57.80, Berlin 47.21 $\frac{1}{2}$, 47.22 $\frac{1}{2}$, N. Jork 11.25, Zurich 58.17 $\frac{1}{2}$, Londyn 48.27, Praga —, Wiedeń 79.55 $\frac{1}{2}$ —79.89

Papiery procentowe

5% premjowa 104—105 $\frac{1}{2}$ —105
6% dolarowa 85 $\frac{1}{2}$
10% - - - - -
5% - - - - -
6% - - - - -
8% Bank Gosp. Kraj. 94
9% - - - - -
4 $\frac{1}{2}$ % ziemskie 49 $\frac{1}{2}$ —49 $\frac{1}{2}$, i 35
8% miejskie 70—70 $\frac{1}{2}$
5% miejskie 54 $\frac{1}{2}$
4 $\frac{1}{2}$ % poz. inwestycyjna 114—115114 $\frac{1}{2}$
7 $\frac{1}{2}$ % stabilizacyjna 83.

Akcje

Bank Dyskontowy 130.—
- Handlowy 120
- Polski 191 $\frac{1}{2}$ —191
- Zw. Spół. Zarob. 81
Sila i Światło 105-107 i emisja 111 II em. Węg. 98
Nobel 24—
Lilpop 38
Modrzewów 33—32 $\frac{1}{2}$
Haberbusch 235
Starachowice II em. 38 $\frac{1}{2}$ —39—88 $\frac{1}{2}$
Wysoka 240
Ostrowiec 94 $\frac{1}{2}$ —95 serje „b i emisja” 98.00 serja „a”
Bank Zachodni 20
Zieleniewski 143.
Pocisk 6.50
Norbilin 21
Cegielski 35
Parowóz I em. —II em. 25.
Polesie 240
Rudzik 44
Chodorów 230
Tendencja niejednorodna.

Przepisywanie na maszynach wszelkiego rodzaju umów, próśb, ofert i korespondencji ul. Mickiewicza Nr. 8 (lokal Związku Inwalidów. 590—30

ZGUBIONY weksel „in blanco” na sumę 500 zł. wystawiony przez Edwarda Świłlicka a żyrowany przez Stefana Świłlicka unieważniam. Jan Wrona 641

WYJAZD DO WARSZAWY ZBYTECZNY!

Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państwowych i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich innych w Warszawie, całej Polsce i zagranicą.

Legalizacja dokumentów, sprawy konsularne, spadkowe, poszukiwanie rodzin, etc.
Interwencje, zastępstwa, porady, informacje, pośrednictwo we wszelkich sprawach. Windykacje weksli. Egzekwowanie należności. Wykłady.

Biuro »POMOC PRAWNO-HANDLOWA«
Warszawa, Nowy-Swiat 28
Korespondenci w każdej miejscowości potrzebni. 587—16

DO OGÓLNEJ WIADOMOŚCI!

Mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność m. Stópców i okolicy iż z dniem 10 stycznia 1929 r. ZOSTAŁ OTWARTY w m. Stópcach, przy Pl. Kościelnym pod Nr. 21 S K Ł A D

maszyn do szycia, maszyn do pisania, rowerów, gramofonów i płyt, instrumentów muzycznych, artykułów radio-technicznych i t. p.

p. f. „UNIWEKRSAL”

Spółka firmowa
wł. H. KIESLIN, SZ. GOLDIN i S. JANKIEWICZ
Skład zaopatrzony jest w wielki wybór wyżej wymienionych artykułów oraz części do nich
Ceny umiarkowane. Dogodne warunki sprzedaży! 610-44
Z poważaniem „UNIWEKRSAL” Spółka Firmowa

Kasa Komunalna Oszczędności powiatu Baranowskiego

ul. Ułańska Nr. 45.

Załatwia czynności inkasowe weksli i frachtów z remitowaniem wpływów przez P. P. O. lub na rachunki Banków.

Przyjmuje oprocentowanie na dogodnych warunkach

Wkłady terminowe z wypowiedzeniem i na każde żądanie
Udziały pożyczek na weksle. Przyjmuje na oprocentowanie wkłady oszczędnościowe od 1 złotego. 242-8.

DZIS Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe Sala odtwarzania.

Na srebrnym ekranie wyświetla: „DZIEWCZĘCE ŁZY” dramat w 9 wielkich aktach. W rolach głównych: SANDRA MIŁOWANOW, OLGA DAY i ANDREE ROLANE

Niniejszem powiadamia się Sz. Publiczność, że z dniem 17-go stycznia b. m. Kino będzie wyświetlać kosztowniejsze obrazy, wobec czego ceny za miejsca podwyższone: 1 miejsce 1 zł. 25 gr., II miejsce 75 gr., III miejsce 50 gr.

UWAGI: Na pierwszych miejscach krzesła 50 gr. Tylko dwa seanse o godzinie 5 i 7. W niedziele i święta o godz. 3, 5, 7 i 9.